
UCHWAŁA  Nr XXXVI/196/2018  

RADY MIEJSKIEJ W GÓR ZNIE 

z dnia 16 maja 2018 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Górznie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875, poz. 2232 z 2018 r. poz. 130) w związku z art.223 § 1 i art. 229 pkt.3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2017r. poz.1257 z 2018r. poz.650 oraz poz.149) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 30 marca 2018r. na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Górznie uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

Id: F5FB470F-C584-4414-8C23-4A0C18EFFB25. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 30 marca 2018r. do Burmistrza Miasta i Gminy Górzno wpłynęła skarga na Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Górznie. Skarga została przekazana wg właściwości Radzie Miejskiej w Górznie. 

W dniu 15 maja 2018r. Komisja Rewizyjna rozpatrzyła skargę i zapoznała się z wyjaśnieniami Kierownika GOPS 

w Górznie. 

Skarżący podniósł w skardze, że kierownik GOPS załatwiała swoje sprawy prywatne w czasie wykonywania 

obowiązków służbowych w godzinach pracy tj.dokonywała zakupów w sklepie. 

Po rozpatrzeniu skargi Komisja Rewizyjna uznała skargę za bezzasadną. Kierownik GOPS wyjaśniła, że realizuje 

również zadania pracownika socjalnego. Zgodnie z art.17 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy praca socjalna. Praca socjalna w 

rozumieniu ustawy o pomocy społecznej (art.6 pkt 12 ustawy o pomocy społecznej) to działalność zawodowa 

mająca na celu pomoc osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskiwaniu zdolności do funkcjonowania w 

społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych oraz tworzenie warunków sprzyjających temu 

celowi. 

Zgodnie z art.119 ust 2 ustawy o pomocy społecznej do zadań pracownika socjalnego należy m.in. praca socjalna, 

udzielania informacji, wskazówek i pomocy w zakresie rozwiązywania spraw życiowych osobom, które dzięki tej 

pomocy będą zdolne samodzielnie rozwiązywać problemy będące przyczyną trudnej sytuacji życiowej. 

Pracownicy socjalni udzielają pomocy w prawidłowym funkcjonowaniu osób i rodzin w środowisku domowym, 

zabezpieczają podstawowe potrzeby oraz reprezentują podopiecznych przed innymi organami i instytucjami.  

W ramach pracy socjalnej w dniu 30 marca br. ok.godziny 13.30 Kierownik GOPS dokonywała zakupów dla 

podopiecznej w sklepie. Realizowała zatem w godzinach pracy obowiązki pracownika socjalnego udzielając 

pomocy w bieżących sprawach życiowych podopiecznej. Rada Miejska w Górznie podzieliła stanowisko Komisji 

Rewizyjnej. W związku z tym uznaje skargę na działalność kierownika GOPS w Górznie za bezzasadną. 

Id: F5FB470F-C584-4414-8C23-4A0C18EFFB25. Podpisany Strona 2




